7

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__30.04.2015_                                                                                                        №__411___
О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 14.10.2014 № 1018
Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
         1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск от 14.10.2014 № 1018 (далее – Программа),  следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области» изложить в следующей редакции:
«1. ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области»
	Муниципальный заказчик-координатор Программы
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Соисполнители Программы
	отдел сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, индивидуальные предприниматели и организации в сфере торговли

	Подпрограммы Программы
	- «Развитие предпринимательства городского округа город Первомайск Нижегородской области»;

- «Развитие торговли в городском округе город Первомайск Нижегородской области».

	Цели Программы
	Создание и обеспечение благоприятных условий для развития и повышения конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства городского округа город Первомайск Нижегородской области, включая торговлю, повышение их роли в социально-экономическом развитии городского округа город Первомайск Нижегородской области, стимулирование экономической активности субъектов малого и среднего предпринимательства

	Задачи Программы
	- оптимизация системы государственной поддержки и обеспечение условий развития малого и среднего предпринимательства в качестве одного из источников формирования местного бюджета, создания новых рабочих мест, развития территории и секторов экономики, повышения уровня и качества жизни населения;
- создание условий для наиболее полного удовлетворения потребностей населения в потребительских товарах посредством развития различных форм торговли и повышения конкурентоспособности организаций торговли.

	Этапы и сроки реализации Программы
	2015 – 2020 годы
Программа реализуется в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета  в разбивке по подпрограммам

	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего за период реализации программы

	муниципальная программа «Развитие предпринимательства городского округа город Первомайск  Нижегородской области»

	270,0
	274,0
	330,0
	335,0
	390,0
	395,0
	1994,0

	Подпрограмма «Развитие предпринимательства городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	270,0
	274,0
	330,0
	335,0
	390,0
	395,0
	1994,0

	Подпрограмма «Развитие торговли в городском округе город Первомайск Нижегородской области»

	Подпрограмма реализуется за счет внебюджетных источников (собственных средств организаций)

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов

	№

п/п
	Наименование индикатора/ непосредственного результата
	Ед. изм.
	2020 год

	индикаторы

	1.
	Оборот малых и средних предприятий
	млн. руб.
	1564,0

	2.
	Количество малых и средних предприятий
	ед.
	88

	3.
	Темп роста заработной платы на малых и средних предприятиях к уровню 2013 года
	%
	134,4

	4.
	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий
	чел.
	1200

	5.
	Оборот розничной торговли
	млн.руб.
	1396

	6.
	Индекс физического объема оборота розничной торговли
	%
	104,5

	7.
	Темп роста заработной платы одного работающего в торговле к уровню 2013 года
	%
	165,7

	непосредственные результаты

	1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,  получивших поддержку   в   виде  субсидирования затрат на возмещение части процентной ставки  по кредитам коммерческих банков
	ед.
	3

	2.
	Количество проведенных мероприятий по выводу заработной платы из тени
	ед.
	12

	3.
	Проведение выставок-ярмарок по реализации продукции местных товаропроизводителей
	шт.
	3

	4.
	Среднемесячная заработная плата на малых и средних предприятиях
	руб.
	18000

	5.
	Среднемесячная заработная плата одного работающего в торговле
	руб.
	15000

».

1.2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:
1.2.1. Таблицу 2. «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах» подпункта 2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах
	№ п/п
	Наименование индикатора/ непосредственного результата
	Ед.

изм.
	Значение индикатора непосредственного результата (по годам)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	муниципальная программа «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области»

	индикаторы

	1.
	Оборот малых и средних предприятий
	млн. руб.
	934,1
	1019,3
	1062,6
	1119,7
	1324,1
	1403
	1483
	1564

	2.
	Количество малых  и средних предприятий
	ед.
	76
	75
	75
	76
	78
	80
	83
	88

	3.
	Темп роста заработной платы на малых и средних предприятиях к уровню 2013 года
	%

	103,1
	105,3
	108,3
	113,5
	119,5
	124,7
	134,4

	4.
	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий
	тыс. чел.
	1,306

	1,155

	1160
	1165
	1170
	1175
	1185
	1200

	5.
	Индекс физического объема оборота розничной торговли
	%
	101,5
	101,5
	102
	102,5
	103
	103,5
	104
	104,5

	6.
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	928,4
	988
	1050
	1114
	1181
	1251
	1323
	1396

	7.
	Темп роста заработной платы одного работающего в торговле к уровню 2013 года
	%

	101,1
	102,8
	103,9
	105
	107,2
	108,3
	165,7

	непосредственные результаты

	1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,  получивших поддержку   в   виде субсидирования затрат на возмещение части процентной ставки  по кредитам коммерческих банков
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	3

	2.
	Количество проведенных мероприятий по выводу заработной платы из тени
	ед.
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	12
	12

	3.
	Проведение выставок-ярмарок по реализации продукции местных товаропроизводителей
	шт.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	4
	Среднемесячная заработная плата на малых и средних предприятиях
	руб.
	13388

	13800

	14100
	14500
	15200
	16000
	16700
	18000

	5.
	Среднемесячная заработная плата одного работающего в оптовой и розничной торговле
	руб.
	9050
	9150
	9300
	9400
	9500
	9700
	9800
	15000

	Подпрограмма «Развитие предпринимательства городского округа город Первомайск  Нижегородской области»

	индикаторы

	1.
	Количество малых и средних предприятий
	ед.
	76
	75
	75
	76
	78
	80
	83
	88

	2.
	Оборот малых и средних предприятий
	млн. руб.
	934,1
	1019.3
	1062.6
	1119.7
	1324.1
	1403
	1483
	1564

	3.
	Темп роста заработной платы на малых и средних предприятиях к уровню 2013 года
	%

	103,1
	105,3
	108,3
	113,5
	119,5
	124,7
	134,4

	4.
	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий
	тыс. чел.
	1,306

	1,155

	1160
	1165
	1170
	1175
	1185
	1200

	5.
	Объем инвестиций в основной капитал малых предприятий
	млн. руб.
	0,06
	1,7
	2,8
	4,5
	9,0
	9,5
	10
	10,5

	непосредственные результаты

	1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,  получивших поддержку   в   виде  субсидирования затрат на возмещение части процентной ставки  по кредитам коммерческих банков
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	3

	2.
	Количество проведенных мероприятий по выводу заработной платы из тени
	ед.
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	12
	12

	3.
	Среднемесячная заработная плата на малых и средних предприятиях
	руб.
	13388

	13800

	14100
	14500
	15200
	16000
	16700
	18000

	Подпрограмма «Развитие торговли в городском округе город Первомайск Нижегородской области»

	индикаторы

	1.
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	928,4
	988
	1050
	1114
	1181
	1251
	1323
	1396

	2.
	Индекс физического объема оборота розничной торговли
	%
	101,5
	101,5
	102
	102,5
	103
	103,5
	104
	104,5

	3.
	Среднемесячная заработная плата одного работающего в оптовой и розничной торговле
	руб.
	9050
	9150
	9300
	9400
	9500
	9700
	9800
	15000

	4
	Темп роста заработной одного работающего в торговле к уровню 2013 года
	%

	101,1
	102,8
	103,9
	105
	107,2
	108,3
	165,7

	 непосредственные результаты

	1.
	Проведение выставок-ярмарок по реализации продукции местных товаропроизводителей
	шт.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2.
	Среднемесячная заработная плата одного работающего в оптовой и розничной торговле
	руб.
	9050
	9150
	9300
	9400
	9500
	9700
	9800
	15000

                                                                                                                                                          ».

1.2.2. Таблицу 3 подпункта 2.6 «Меры правового регулирования» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.
	№ п\п
	Вид правового акта
	Основные положения правового акта
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые сроки принятия

	Подпрограмма «Развитие предпринимательства городского округа город Первомайск  Нижегородской области»

	1.2. Финансовая поддержка субъектов малого  и среднего предпринимательства

	1.
	Постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Утвердить порядок предоставления из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части процентной ставки по кредитам коммерческих банков
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики
	2 квартал 2015 года

                                                                                                                                                     ».
1.3. Таблицу  в пункте 4 «Оценка планируемой эффективности муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование индикатора/ непосредственного результата
	Ед.

изм.
	Значение индикатора непосредственного результата (по годам)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Количество малых и средних предприятий
	ед.
	76
	75
	75
	76
	78
	80
	83
	88

	2.
	Темп роста заработной платы на малых и средних предприятиях к уровню 2013 года
	%

	103,1
	105,3
	108,3
	113,5
	119,5
	124,7
	134,4

	3.
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	928,4
	988
	1050
	1114
	1181
	1251
	1323
	1396

	4.
	Темп роста заработной платы одного работающего в торговле к уровню 2013 года
	%

	101,1
	102,8
	103,9
	105
	107,2
	108,3
	165,7

	непосредственные результаты

	1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,  получивших поддержку   в   виде субсидирования затрат на возмещение части процентной ставки  по кредитам коммерческих банков
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	3

	2.
	Количество проведенных мероприятий по выводу заработной платы из тени
	ед.
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	12
	12

	3.
	Проведение выставок-ярмарок по реализации продукции местных товаропроизводителей
	шт.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	4
	Среднемесячная заработная плата на малых и средних предприятиях
	руб.
	13388
	13800
	14100
	14500
	15200
	16000
	16700
	18000

	5
	Среднемесячная заработная плата одного работающего в оптовой и розничной торговле
	руб.
	9050
	9150
	9300
	9400
	9500
	9700
	9800
	15000

                                                                                                                                                          ».
2. Сектору по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://www.1maysk.ru.

Глава администрации                                                                                  Н.А.Левкин